
č.j.: 28086/2025-NBÚ/06 S41/25

SMLOUVA O PRODLOUŽENÍ PODPORY INFRASTRUKTURNÍCH
TECHNOLOGIÍ

uzavřená mezi

Česká republika - Národní bezpečnostní úřad

Sídlo: Na Popelce 2/16, 150 06 Praha 5
lČ: 68403569

Zastoupena: Mgr. janem Čuřínem, ředitelem
Bankovní spojeni: ČNB
Číslo účtu:

ISDS: h93aayw
E-mail: posta@nbu.gov.cz

(dále jen ,,objednate/"l

a

Obchodní jméno: mhm computer a.s.
Sídlo: U Pekáren 4/1309, 102 00 Praha 10 - Hostivař
lČ: 00539422
DIČ: CZ00539422

Společnost zapsaná v: Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
oddíl B, vložka 13137

Zastoupena dle OR (dle PM): Ing. Pavlem Miloschewským, předsedou představenstva
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
ISDS: 9qqe6id
E-mail: obchod@mhm.cz

(dále jen ,,dodavate/"l

(objednatel a dodavatel společně též jako ,,Smluvní strany" nebo též jednotlivě jako
,,Smluvní strana")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,Občanský
zákoník"), tuto smlouvu o prodlouženi podpory infrastrukturních technologii (dále jen
,,Smlouva")

PREAMBULE

Tato Smlouva se uzavírá na základě výsledků zadávacího řízeni nadlimitní veřejné zakázky
na služby s názvem ,,Prodlouženi podpory infrastrukturních technologii" (systémové číslo
veřejné zakázky v NEN: N006/25/V00006989, evidenční číslo veřejné zakázky ve Věstníku
veřejných zakázek Z2025-013137), (dále jen ,,veřejná zakázka") zadávané v otevřeném řízeni
v souladu s § 3 písm. b) a § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ").



č.j.: 28086/2025-NBÚ/06 S41/25
Prodlouženi podpory infrastrukturních technologii

jednotlivá ujednáni smlouvy budou vykládána v souladu s podmínkami zadávacího řízeni a
nabídkou dodavatele podanou do zadávacího řízeni.

Předmět plněni

1. Předmětem plněni této smlouvy je zajištěni podpory infrastrukturních technologii (dále jen
,,podpora") za podmínek upravených v zadávacích podmínkách na Veřejnou zakázku,
v nabídce podané dodavatelem v rámci zadávacího řízeni na Veřejnou zakázku
a za podmínek uvedených dále v této Smlouvě a jejich přílohách.

2. Objednatel se zavazuje za sjednanou podporu zaplatit její cenu podle článku ||. odst. 1
této smlouvy.

3. Objednatel požaduje přímý přistup a možnost staženi aktualizovaného SW anebo
firmware přímo z oficiálních zdrojů výrobců dotčených technologii.

Cena

1. Objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli cenu za předmět plněni v celkové výši 4 459
220,26 KČ včetně DPH, z toho 21 % DPH činí 773 914,26 KČ, tj. 3 685 306,00 KČ bez
DPH (dále jen ,,cena podpory').

2. Rozpis jednotlivých položek, ze kterých je složena cena podpory, je uveden v Příloze č. 3
této Smlouvy.

3. Nárok na zaplaceni ceny podpory vzniká dnem, kdy objednatel obdrží od dodavatele
oficiální a ověřitelná potvrzeni od výrobců všech technologii, na které je požadováno
zajištěni prodlouženi podpory v rámci této veřejné zakázky, že podpora je podle podmínek
sjednaných v této smlouvě platně prodloužena.

4. Cena podpory je cenou nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou a zahrnuje veškeré náklady
dodavatele spojené s plněním předmětu této Smlouvy, včetně dopravy do místa plněni.
Cenu lze měnit pouze v případě změny zákonné sazby DPH; v takovém případě není
třeba uzavírat dodatek k této Smlouvě, ale bude aplikována sazba DPH vždy v aktuální
výši dle platných právních předpisů.

5. Celková cena předmětu plněni uvedeného v ČI. l odst. 1 bude objednatelem uhrazena ve
dvou ročních splátkách na bankovní účet dodavatele uvedený výše v této Smlouvě vždy
předem na základě dvou řádných daňových a účetních dokladů (dále jen ,,faktur").

6. První faktura bude vystavena za plněni pro rok 2025, tedy od doby akceptace dodáni
záruk do 31. 12. 2025 (poměrná část za měsíc, vynásobená počtem měsíců od doby
akceptace do 31. 12. 2025), ve výši 2 363 456,70 KČ včetně DPH, z toho 21 % DPH činí
410 186,70 Kč, tj. 1 953 270,00 Kč bez DPH.

7. Druhá faktura bude vystavena na základě akceptace plněni do 15. 1. 2026 za období od
1. 1. 2026 do 2. 11. 2026 (doplatek do celkové částky plněni, tedy za 10 měsíců a 2 dny)
ve výši 2 095 763,56 KČ včetně DPH, z toho 21 % DPH činí 363 727,56 KČ, tj. 1 732
036,00 Kč bez DPH.

Doba a místo plněni

1. Místem plněni podpory je adresa sídla objednatele uvedená v této Smlouvě.

2. Dodavatel se zavazuje zahájit poskytováni plněni nejpozději do 15 kalendářních dnů ode
dne nabyti účinnosti této Smlouvy.

Stránka 2 z 18



č.j.: 28086/2025-NBÚ/06 S41/25
Prodlouženi podpory infrastrukturních technologii

IV.
Fakturační podmínky

l. Platbu ceny podpory provede objednatel bezhotovostním platebním převodem na základě
dvou faktur vystavených dodavatelem a doručených objednateli na základě této Smlouvy.

2. Faktury jsou splatné do 21 kalendářních dnů ode dne jejich prokazatelného doručeni
objednateli.

3. Faktury dodavatele musí obsahovat náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského
zákoníku a daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění
pozdějších předpisů a dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,ZDPH"). Nedílnou přílohou faktur jsou oficiální a ověřitelná
potvrzeni výrobců všech technologii, na které je požadováno zajištěni prodlouženi
podpory v rámci této veřejné zakázky, ze kterých je zřejmé, že je podpora, podle
podmínek sjednaných v této smlouvě, platně prodloužena.

4. V případě, že faktury nebudou mít stanovené náležitosti nebo budou obsahovat chybné
údaje, je objednatel oprávněn tuto fakturu ve lhůtě její splatnosti vrátit dodavateli, aniž by
se tím objednatel dostal do prodlení s úhradou faktur. Nová lhůta splatnosti počíná běžet
dnem obdrženi opravené nebo nově vystavené faktury. Důvod případného vráceni faktur
musí být objednatelem jednoznačně vymezen.

5. Dodavatel je oprávněn faktury včetně všech jejich příloh vystavit v elektronické formě dle
§ 26 ZDPH. Elektronickou fakturu je možné zaslat datovou schránkou (identifikace:
h93aayw) nebo elektronickou poštou na adresu posta@nbu.gov.cz.

6. Faktury jsou považovány za proplacené okamžikem odepsáni příslušné finanční částky
z účtu objednatele ve prospěch účtu uvedeného na faktuře.

V.

Povinnosti dodavatele

1. Dodavatel musí umožnit objednateli kontrolovat platnost a rozsah zakoupené podpory
výrobce na oficiálním webu výrobce pod svým uživatelským účtem, pokud to je možné.

2. Smluvní strany jsou v rámci plněni této Smlouvy povinny spolu komunikovat pouze
v elektronické formě (výjimku tvoří podpis této Smlouvy dle ČI. XIII odst. 11 této Smlouvy).

3. Dodavatel se zavazuje, že na realizaci předmětu této Smlouvy se budou podílet osoby
uvedené v Příloze č. 2 této Smlouvy, jež byly objednateli uvedeny v Nabídce na Veřejnou
zakázku a jež splňuji objednatelem požadovanou odbornost či kvalifikaci ve vztahu
k předmětu této Smlouvy. Požadavky na změny takovýchto osob jsou přípustné pouze ve
výjimečných, řádně zdůvodněných případech a podléhají písemnému schváleni
objednatele, přičemž objednateli musí být tento požadavek na změnu předložen alespoň
3 pracovní dny před předpokládaným terminem provedeni změny. Dodavatel je povinen
mít v době předloženi návrhu na změnu zajištěnu náhradu za nahrazovanou osobu, a to

V

s minimálně stejnou úrovni odbornosti a kvalifikace, jako je osoba nahrazovaná. žádost
společně s dokumenty prokazujIcImi kvalifikaci náhradníka předkládá dodavatel
objednateli ke schváleni. Objednatel v případě, že kvalifikace náhradníka neodpovídá
zadávacím podmínkám veřejné zakázky na příslušnou osobu v realizačním týmu
dodavatele, změnu zamítne.

VI.

Povinnosti objednatele

l. Objednatel se zavazuje spolupracovat s dodavatelem v rozsahu nezbytném k řádnému
splněni závazků vyp|ývajÍcÍch dodavateli z této Smlouvy.

Stránka 3 z 18



č.j.: 28086/2025-NBÚ/06 S41/25
Prodlouženi podpory infrastrukturních technologii

VII.
Sankce

1. Dodavatel je oprávněn požadovat na objednateli smluvní pokutu za nedodrženi terminu
splatnosti faktury ve výši 0,5 % z oprávněně fakturované částky včetně DPH za každý
i započatý den prodlení. výše sankce je omezena maximálně do výše ceny podpory bez
DPH.

2. Objednatel je oprávněn požadovat na dodavateli smluvní pokutu za nedodrženi terminu
stanoveného pro jednotlivé úkony podpory, včetně reklamace vad, a to ve výši 0,5 %
z ceny podpory za každý i započatý den prodlení. výše sankce je omezena maximálně
do výše ceny podpory bez DPH.

3. Při nedodrženi doby dodáni podpory (a relevantních navazujících úkonů dle ČI. Ill. odst. 2
této Smlouvy) či v případě nedodrženi terminu odstraněni vady podpory zjištěné při
předáni a převzetí podpory anebo při nedodrženi reakční doby (blíže viz Příloha č. 1 této
Smlouvy) je dodavatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,-
kč za každý i započatý den prodlení.

4. V případě porušeni povinnosti stanovených v či. V. odst.3 této Smlouvy je dodavatel
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každé takové porušeni.

5. V případě zjištěni dle ČI. VIII. odst. 7 této Smlouvy je dodavatel povinen zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každé takové porušeni.

6. V případě porušeni povinnosti stanovených v či. XII. této Smlouvy je dodavatel povinen
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč za každé takové porušeni.

7. V případě porušeni jakékoliv další povinnosti dodavatele vyp|ývajÍcÍ z této Smlouvy se
stanovuje pokuta ve výši 10.000,- Kč za každé porušeni, popř. každý den prodlení s
plněním této povinnosti či každý den trvání závadného stavu.

8. Dodavatel se zavazuje řádně a včas plnit své povinnosti vztahující se ke správě DPH po
dobu trvání této Smlouvy, zejména tuto daň řádně a včas zaplatit. Pokud v důsledku
porušeni tohoto závazku příslušný finanční úřad vyzve objednatele k zaplaceni DPH
z důvodu jeho ručení, zavazuje se dodavatel zaplatit objednateli jednorázovou smluvní
pokutu ve výši dph vztahující se k porušeni závazku dodavatele řádně a včas zaplatit
DPH (včetně přiskšenstvi), s niž je spojeno ručení objednatele.

9. Smluvní pokuta je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne doručeni výzvy k jejímu
zaplaceni. Dnem zaplaceni se rozumí den připsáni příslušné částky na účet příslušné
smluvní strany.

10. Celková výše smluvních pokut není omezena jakýmkoliv limitem a smluvní pokuty mohou
být kombinovány (tzn., že uplatněni jedné smluvní pokuty nevylučuje souběžné uplatněni
jakékoliv jiné smluvní pokuty).

11. V případě, že dodavatel není ke dni uzavřeni této Smlouvy plátcem DPH a v průběhu
realizace plněni se plátcem DPH stane, nemá tato skutečnost vliv na výši ceny za plněni.
Dodavatel nemá nárok na navýšeni ceny za plněni o výši DPH, kterou je povinen zaplatit.

12. Uplatněním práv z vad či uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu
škody v plné výši.

VIII.
Ukončeni smluvního vztahu

1. Smluvní vztah vzniklý na základě této Smlouvy lze ukončit těmito způsoby:
a) odstoupením od smlouvy

i. za podmínek uvedených v § 2002 a násl. občanského zákoníku v případě
porušeni Smlouvy druhou smluvní stranou podstatným způsobem,

ii. v případech, které si smluvní strany ujednaly v této Smlouvě,
b) dohodou smluvních stran.

2. Dodavatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, jestliže:

- je objednatel v prodlení s úhradou faktury dodavateli za poskytnutou podporu déle
než 60 kalendářních dni ode dne jejího doručeni objednateli, a zároveň

Stránka 4 z 18



č.j.: 28086/2025-NBÚ/06 S41/25
Prodlouženi podpory infrastrukturních technologii

- byl objednatel na její neuhrazeni písemně dodavatelem upozorněn spolu s možným
důsledkem odstoupeni od této Smlouvy, a po tomto upozorněni ji objednatel do
7 kalendářních dni neuhradil.

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, jestliže je dodavatel déle jak 10 dnů
v prodlení s bezvadným plněním sjednané podpory nebo je s objednatelem zahájeno
insolvenčni řízeni.

4. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez udáni důvodu s výpovědní dobou
1 měsíc ode dne doručeni výpovědi druhé smluvní straně.

5. Účinky odstoupeni od Smlouvy nastávají okamžikem doručeni písemného projevu vůle
odstoupit od této Smlouvy druhé smluvní straně. Pro případ pochybnosti o doručeni
odstoupeni se sjednává, že se odstoupeni považuje za doručené druhé straně třetím
dnem od podáni zásilky k poštovní přepravě.

6. Smluvní strany jsou povinny si v případě ukončeni této smlouvy odstoupením od ni nebo
její výpovědi povinni vrátit nespotřebovaná plněni ve lhůtě do 10 dnů ode dne jejího
ukončeni.

7. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této Smlouvy, jestliže zjisti, že Dodavatel:

- nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával určité hodnoty s cílem ovlivnit
chováni nebo jednání kohokoliv, ať' již státního úředníka nebo někoho jiného, přímo
nebo nepřímo, v zadávacím řízeni nebo při prováděni této Smlouvy; nebo

- zkresloval jakékoliv skutečnosti za účelem ovlivněni zadávacího řízeni nebo
prováděni této Smlouvy ke škodě objednatele, včetně užiti podvodných praktik k
potlačeni a sníženi výhod volné a otevřené soutěže; nebo

- nedodržoval povinnosti vyp|ývajÍcÍ z předpisů práva životního prostředí, sociálních
nebo pracovně právních předpisů nebo kolektivních smluv vztahujících se
k předmětu plněni veřejné zakázky.

8. Odstoupením od Smlouvy není dotčen nárok na zaplaceni sjednaných smluvních pokut
nebo úroků z prodlení ani případný nárok na náhradu škody.

9. Práva a povinnosti smluvních stran, z jejichž povahy je zřejmé, že mají být zachována i
po splněni závazků z této Smlouvy vyp|ývajÍcÍch, zůstávají zachována i po zániku těchto
závazků.

IX.
Řešeni sporů

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku.

2. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou řešeny nejprve smírně.
3. Nebude-li smírného řešeni dosaženo, budou spory řešeny v soudním řízeni.
4. Tato smlouva se řídí a je vykládána podle práva České republiky. Při výkladu této Smlouvy

platí, že ustanoveni zákona mají přednost před obchodními zvyklostmi zachovávanými
obecně i v konkrétním odvětvi. Spory, jež nebude možno vyřešit smírnou cestou, budou
řešeny příslušným soudem.

X.
Odpovědnost za škody

1. Dodavatel odpovídá za škodu způsobenou vadným plněním této smlouvy v rozsahu
stanoveném českým právním řádem, zejména pak občanským zákoníkem.

2. Dodavatel je povinen postupovat s odbornou péči, podle svých nejlepších znalosti a
schopnosti, přičemž je při své činnosti povinen sledovat a chránit zájmy a dobré jméno
objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. Objednatel je povinen poskytovat
dodavateli součinnost nezbytnou k řádnému plněni povinnosti dodavatele dle této
Smlouvy. V případě nevhodných pokynů objednatel je dodavatel povinen na nevhodnost
těchto pokynů objednatel písemně upozornit, v opačném případě nese dodavatel
odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku nevhodných pokynů vznikly.

Stránka 5 z 18



č.j.: 28086/2025-NBÚ/06 S41/25
Prodlouženi podpory infrastrukturních technologii

XI.
Vyšší moc

1. Smluvní strany jsou zproštěny odpovědnosti za částečné nebo úplné neplněni smluvních
závazků, jestliže k němu došlo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pro účel Smlouvy
považuji mimořádné události nebo okolnosti, které nemohla žádná ze smluvních stran
před uzavřením této Smlouvy předvídat ani ji předejit přijetím preventivního opatřeni, která
je mimo jakoukoliv kontrolu kterékoliv smluvní strany a která podstatným způsobem
ztěžuje nebo znemožňuje plněni povinnosti dle této Smlouvy kteroukoliv ze smluvních
stran.

2. Za vyšší moc se dále považuji zejména válka, nepřátelské vojenské akce, teroristické
útoky, povstání, občanské nepokoje, vzpoury, vyhlášeni nouzového stavu, omezeni
pohybu osob, přítomnost ionizujIcIho nebo radioaktivního záření, požár, výbuch, záplava
a jiné živelné nebo přírodní katastrofy.

3. Pro účely této Smlouvy se za vyšší moc dále považuje i situace, která na základě
rozhodnuti objednatele znemožni dodavateli přistup do prostor objednatele.

4. výslovně se stanovuje, že vyšší moci není stávka zaměstnanců dodavatele nebo jeho
poddodavatelů, ani hospodářské poměry smluvních stran.

5. V případě, že nastane vyšší moc, prodlužuje se lhůta ke splněni smluvních povinnosti o
dobu, během niž vyšší moc trvá a neuplatni se sankce dle ČI. VIl odst. 2 této Smlouvy.

6. V případě, že některá smluvní strana nebude schopna plnit své závazky ze Smlouvy
v důsledku vyšší moci, bude povinna neprodleně a písemně o této skutečnosti vyrozumět
druhou smluvní stranu. Obdobně poté, co účinky vyšší moci pominou, bude smluvní
strana, jež byla vyšší moci dotčena, povinna neprodleně a písemně vyrozumět druhou
smluvní stranu o této skutečnosti.

XII.
Ochrana informaci, zpracováni osobních údajů

1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plněni závazků z této Smlouvy
a) si mohou vzájemně vědomě nebo opomenutím poskytnout informace, které budou

považovány za důvěrné (dále jen ,,důvěrné informace"),
b) mohou jejich zaměstnanci či osoby v obdobném postaveni získat vědomou činnosti

druhé smluvní strany nebo i jejím opomenutím přistup k důvěrným informacím druhé
smluvní strany.

2. Smluvní strany se zavazuji, že žádná z nich nezpřístupni třetí osobě důvěrné informace
(bez ohledu na formu jejich zachyceni), které získaly během jednání vedoucích k uzavřeni
této Smlouvy nebo během plněni závazků z této Smlouvy. Tím není dotčeno oprávněni
smluvních stran sdělovat tyto údaje svým advokátům, daňovým poradcům, auditorům
nebo jiným osobám vázaným na základě zvláštního právního předpisu povinnosti
mlčenlivosti. Tyto osoby musí být na důvěrnost údajů upozorněny.

3. Za třetí osoby dle odst. 2 tohoto článku se nepovažuji:
a) zaměstnanci smluvních stran a osoby v obdobném postaveni,
b) orgány smluvních stran a jejich členové,
C) ve vztahu k důvěrným informacím objednatele subdodavatelé dodavatele,
d) ve vztahu k důvěrným informacím dodavatele externí dodavatelé objednatele, a to

i potenciální,
za předpokladu, že se podňeji na plněni této Smlouvy nebo plněni spojeném s plněním
dle této Smlouvy, důvěrné informace jsou jim zpřístupněny výhradně za tímto účelem
a zpřístupněni důvěrných informaci je v rozsahu nezbytně nutném pro naplněni jeho
účelu a za stejných podmínek, jaké jsou stanoveny smluvním stranám v této Smlouvě.

4. Právo užívat, poskytovat nebo zpřístupnit důvěrné informace mají Smluvní strany pouze
v rozsahu a za podmínek nezbytných pro řádné plněni práv a povinnosti vyp|ývajÍcÍch
z této Smlouvy či jiných právních předpisů.

5. Smluvní strany se zavazuji v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti
a povinnost chránit důvěrné informace vyp|ývajÍcÍ z této Smlouvy a z příslušných právních

Stránka 6 z 18



č.j.: 28086/2025-NBÚ/06 S41/25
Prodlouženi podpory infrastrukturních technologii

předpisů, zejména povinnosti vyp|ývajÍcÍ z nařízeni Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušeni směrnice 95/46/ES (obecné nařízeni o
ochraně osobních údajů), popř. ze zákona č. 110/2019 Sb., o zpracováni osobních údajů,
ve znění pozdějších předpisů.

6. Budou-li informace poskytnuté objednatelem, dodavatelem nebo třetími stranami, které
jsou nezbytné pro plněni dle této Smlouvy, obsahovat data podhéhajici režimu zvláštní
ochrany dle obecného nařízeni, zavazuji se smluvní strany plnit všechny povinnosti, které
obecné nařízeni vyžaduje, a obstarat předepsané souhlasy subjektů osobních údajů
předaných ke zpracováni.

7. Smluvní strany se zavazuji přijmout technická a organizační vnitřní opatřeni nezbytná
k ochraně důvěrných informaci. Dodavatel se zavazuje poučit své zaměstnance a členy
svých orgánů o povinnostech mlčenlivosti a ochrany informaci, a dále se zavazuje
vhodným způsobem zajistit kontrolu a dodržováni těchto povinnosti všemi osobami
podňejicimi se na plněni této Smlouvy. Zaměstnanci dodavatele nesmí důvěrné
informace, které se dozvěděli v souvislosti s touto Smlouvou, sdělovat ani jiným
zaměstnancům dodavatele nebo členům orgánů dodavatele, není-li to nezbytné k plněni
jejich pracovních úkolů nebo z hlediska funkčního zařazeni.

8. Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany
a přijímací strana vyvine pro zachováni jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné úsilí,
jako by se jednalo o její vlastni důvěrné informace. S výjimkou rozsahu, který je nezbytný
pro plněni této Smlouvy, se smluvní strany zavazuji nepublikovat žádným způsobem
důvěrné informace druhé strany, nepředávat je třetí straně ani svým vlastním
zaměstnancům a zástupcům s výjimkou těch, kteří s nimi potřebuji být seznámeni, aby
mohli plnit tuto Smlouvu. Obě smluvní strany se zároveň zavazuji nepoužit důvěrné
informace druhé smluvní strany jinak než za účelem plněni této Smlouvy.

9. Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně písemnou formou jinak, považuji se za důvěrné
implicitně všechny informace, které jsou anebo by mohly být součásti obchodního
tajemství, tj. například, ale nejenom, popisy nebo části popisů technologických procesů
a vzorců, technických vzorců a technického know-how, informace o provozních metodách,
procedurách a provozních postupech, obchodní nebo marketingové plány, koncepce
a strategie nebo jejich části, nabídky, kontakty, smlouvy, dohody nebo jiná ujednáni
s třetími stranami, informace o výsledcích hospodařeni, o vztazích s obchodními partnery,
o pracovních otázkách a všechny další informace, jejichž zveřejněni přijhnajIcI stranou by
předávající straně mohlo způsobit škodu.

10. Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné podobě anebo ve formě textových
souboru na elektronických nosičích dat (médiích), je předávající strana povinna upozornit
přijhnajIcI stranu na důvěrnost takového materiálu jejím vyznačením alespoň na titulní
stránce nebo přední straně média. Absence takového upozorněni však nezpůsobuje zánik
povinnosti ochrany takto poskytnutých informaci.

11. Bez ohledu na výše uvedená ustanoveni se za důvěrné nepovažuji informace, které:
a) se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušeni závazků

přijhnajIcI smluvní strany či právních předpisů,
b) měla přijhnajIcI strana prokazatelně legálně k dispozici před uzavřením této

Smlouvy, pokud takové informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními
stranami uzavřené smlouvy o ochraně informaci,

c) jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijhnajIcI strana dospěje nezávisle, a to
je schopna doložit svými záznamy nebo informacemi, včetně důvěrných, třetí strany,

d) po podpisu této Smlouvy poskytne přijhnajIcI straně třetí osoba, jež není omezena
v takovém nakládáni s informacemi,

e) mají být zpřístupněny na základě zákona či jiného právního předpisu včetně práva
EU nebo závazného rozhodnuti oprávněného orgánu veřejné moci,

f) jsou obsažené v této Smlouvě a jsou zveřejněné dle § 219 ZZVZ nebo dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni

Stránka 7 z 18



č.j.: 28086/2025-NBÚ/06 S41/25
Prodlouženi podpory infrastrukturních technologii

těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o
registru smluv").

12. Dodavatel je povinen zavázat povinnosti mlčenlivosti a ochrany důvěrných informaci dle
tohoto článku rovněž všechny poddodavatele, kteří se budou podílet na plněni předmětu
veřejné zakázky dle této Smlouvy.

13. Za porušeni povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na plněni předmětu
Smlouvy, odpovídá dodavatel, jako by povinnost porušil sám.

14. Ukončeni účinnosti této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu se nedotkne ustanoveni tohoto
článku a jeho účinnost přetrvá i po ukončeni účinnosti této Smlouvy.

XIII.
Závěrečná ustanoveni

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Práva a povinnosti
smluvních stran vyp|ývajÍcÍ z této Smlouvy a ji výslovně neupravené se řídí obecně
závaznými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

2. jednotlivá ustanoveni Smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost některého
z nich nepůsobí neplatnost Smlouvy jako celku. Pokud jakýkoliv závazek dle Smlouvy
nebo kterékoli ustanoveni Smlouvy je nebo se stane neplatným či nevymahatelným,
nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků a ustanoveni dle
Smlouvy a smluvní strany se zavazuji takovýto neplatný nebo nevymahatelný závazek či
ustanoveni nahradit novým, platným a vymahatelným závazkem, nebo ustanovením,
jehož předmět bude nejlépe odpovídat předmětu a ekonomickému účelu původního
závazku či ustanoveni.

3. Pokud by se v důsledku změny právní úpravy některé ustanoveni Smlouvy dostalo do
rozporu s českým právním řádem (dále jen ,,kolizní ustanoveni") a předmětný rozpor by
působil neplatnosti Smlouvy jako takové, bude Smlouva posuzována, jako by kolizní
ustanoveni nikdy neobsahovala a vztah smluvních stran se bude v této záležitosti řídit
obecně závaznými právními předpisy, pokud se smluvní strany nedohodnou na znění
nového ustanoveni, jež by nahradilo kolizní ustanoveni tak, aby vystihovalo co nejpřesněji
podstatu původního ujednáni a aby co nejlépe odpovídalo duchu Smlouvy.

4. Dodavatel tímto dává objednateli výslovný souhlas se zpracováni a uchováváním, popř.
uveřejněním (pokud takové uveřejněni zvláštní právní předpisy vyžaduji) osobních údajů
dle obecného nařízeni, a to v rozsahu, v jakém dodavatel poskytl tyto údaje objednateli
v rámci zadávacího řízeni (zejména jména a kontaktní údaje pověřených a kontaktních
osob zastupujících dodavatele, jména skutečných vlastníků právnických osob, údajů,
jejichž předloženi si objednatel vyhradil jako podmínku uzavřeni Smlouvy atd.)
a v rozsahu, v jakém jsou nezbytně nutné pro plněni zákonných povinnosti ze strany
objednatele vztahujících se k zadávacímu řízeni, užíváni licenci a plněni smluvních
povinnosti ze strany dodavatele.

5. Dodavatel je podle ustanoveni § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou
poskytnutého plněni z veřejných výdajů.

6. Objednatel je povinným subjektem ve smyslu zákona o registru smluv. Dodavatel souhlasí
se zveřejněním této Smlouvy, včetně všech jejich případných dodatků, především na
profilu zadavatele a v registru smluv. Splněni této zákonné povinnosti není porušením
důvěrnosti informaci. Dodavatel výslovně souhlasí s tím, že uveřejněno bude úplné znění
této Smlouvy včetně všech identifikačních a kontaktních údajů osob, které dodavatel uvedl
v textu této Smlouvy, a podpisu osoby/podpisů osob zastupujících dodavatele. je-li podle
obecného nařízeni k uveřejněni těchto údajů potřebný souhlas dotčených osob, dodavatel
výslovně prohlašuje, že takový souhlas dotčených osob zajistil. Smluvní strany se
dohodly, že smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejněni objednatel. Dodavatel je
povinen zkontrolovat, že Smlouva byla v registru smluv řádně uveřejněna. V případě, že

Stránka 8 z 18



č.j.: 28086/2025-NBÚ/06 S41/25
Prodlouženi podpory infrastrukturních technologii

dodavatel zjisti jakékoliv nepřesnosti či nedostatky, je povinen bez zbytečného odkladu
o nich objednatele informovat.

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti
dnem uveřejněni v registru smluv.

8. Obě smluvní strany podpisem této Smlouvy vylučuji, aby nad rámec jejich výslovných
ustanoveni a ustanoveni jejich příloh byla jakákoliv jejich práva či povinnosti dovozovány
z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami, resp. ze zvyklosti
zachovávaných obecně či v odvětvi týkajícím se předmětu této Smlouvy.

9. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očíslovanými dodatky
odsouhlasenými oprávněnými osobami obou smluvních stran, které se stanou nedílnou
součásti této smlouvy.

10. Obě smluvní strany prohlašuji, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za
jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojuji své vlastnoruční podpisy.

11. Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží
1 výtisk.

12. Předchozí odstavec se neaplikuje, jestliže je tato smlouva uzavřena v elektronické podobě
a zároveň je podepsána v souladu s příslušnými právními předpisy pravidel služeb
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce a elektronického podpisu.

13. Součásti smlouvy jsou tyto přílohy:

- Příloha č. 1 - Specifikace předmětu plněni - neveřejná část - nebude uveřejněno;
- Příloha č. 2 - Seznam členů realizačního týmu dodavatele;
- Příloha č. 3 - DIIČI kupní ceny - neveřejná část - nebude uveřejněno;
- Příloha č. 4 - Certifikáty.

V Praze dle data elektronického podpisu V Praze: dle data elektronického podpisu

Za dodavatele: Za objednatele:
Ing. Pavel Miloschewský Mgr. jan Čuřín
předsedou představenstva ředitel Národního bezpečnostního úřadu
MHM computer a.s.
(elektronicky podepsáno) (elektronicky podepsáno)

Stránka 9 z 18



:0:0 0 : 0 0 '

" 0 0 0 " 00000 " 0 0 0

0

0 " " 0 " 0 " 0 "0

0l 0



:0:0 0 : 0 0 '

" 0 0 0 " 00000 W " 0 0 0

0

0



Č J : 28086/2025-NBÚ/06 S41/25
Prodloužení podpory infrastrukturních technologií

Stránka 12 z 18



č.j.: 28086/2025-NBÚ/06 S41/25
Prodlouženi podpory infrastrukturních technologii

Příloha č. 2

Seznam členů realizačního týmu dodavatele

Členové realizačního týmu (dále jen ,,RT")
Eořadl Titul, Jméno,

ii " Vztah člena RTclena Cert"f"kace clena RT . .. .
RT Priµneni clena RT k Prodavaµcimu

Stránka 13 z 18



:0:0 0 ; 0 0 '

" 0 0 0 " 00000 W " 0 0 0

0

0 "

0
A 0



:O:. 0 : 0 . '
" 0 0 0 " 000 00 W " 0 0 0

0

0



č.j.: 28086/2025-NBÚ/06 S41/25
Prodlouženi podpory infrastrukturních technologii

Příloha č. 4

Certifikáty

CISCO

Awarded to

MHM computer

Stránka 16 z 18



č.j.: 28086/2025-NBÚ/06 S41/25
Prodlouženi podpory infrastrukturních technologii

COMMVAULT

COMMVAULT" ©

Stránka 17 z 18



č.j.: 28086/2025-NBÚ/06 S41/25
Prodlouženi podpory infrastrukturních technologii

PEH, my

MHM computer a.s.
Czech Republic

Stránka 18 z 18


